46. Y el Señor te entregará en mis manos, y te quitaré la vida y cortaré la cabeza: hoy entregaré los cadáveres del campo filisteo á las aves del cielo y á las bestias de la tierra, para que sepa todo el orbe que hay un Dios en Israel;

47. Y conozca toda esa reunión de gentes que no es en la espada, ni en la lanza, en lo que salva el Señor: árbitro es de la guerra, y él os entregará en nuestras manos.

48. Habiéndose pues adelantado el filisteo, dirigiéndose y aproximándose á David, apresuróse este, y corrió al combate contra el filisteo.

49. Metió mano al zurron, sacó una piedra, y remolineándola con la honda, disparóla, é hirió al filisteo en la frente, en la que quedó encajada, cayendo él en tierra sobre su rostro.

50. Triunfó David contra el filisteo con una honda, y una sola piedra, y lo mató. Habiéndolo herido, y hallándose sin espada,"

51. Corrió, púsose sobre el filisteo, tomó la espada de este, desenvainóla, acabó de matarlo y cortóle la cabeza. Los Filisteos, viendo que había muerto el mas valiente de ellos, echaron á huir.

52. Moviéndose entonces los de Israel y los de Judá, levantaron el grito, y persiguieron á los Filisteos hasta llegar al valle, y hasta las puertas de Accaron, cayendo heridos muchos de los Filisteos en el camino de Saraim hasta Get y hasta Accaron".

V. 50. Falta este verso en el griego de los Setenta de la edición romana.  
V. 52. Dos ciudades célebres de los Filisteos: Get era la mas meridional.

46. Hodie, et dabit te Dominus in manu mea, et persecutam te, et auferam caput tuum à te: et dabo cadavera castrorum Philisthium hodie volatilibus caeli, et bestiis terrae: ut sciat omnis terra quia est Deus in Israel.

47. Et noverit universa ecclesia haec, quia non in gladio, nec in hasta salvat Dominus: ipsius enim est bellum, et tradet vos in manus nostras.

48. Cum ergo surrexisset Philistheus, et veniret, et appropinquaret contra David, festinavit David, et cucurrit ad pugnam ex adverso Philistheus.

49. Et misit manum suam in peram, tulitque unum lapidem, et funda iecit, et circumducens percussit Philistheum in fronte: et infixus est lapis in fronte eius, et cecidit in faciem suam super terram.

50. Praevaluitque David adversum Philistheum in funda et lapide, percussumque Philistheum interfecit. Cumque gladium non haberet in manu David,

51. Cucurrit, et stetit super Philistheum, et tulit gladium eius, et eduxit eum de vagina sua: et interfecit eum, præciditque caput eius. Videntes autem Philisthium, quod mortuus esset fortissimus eorum, fugerunt.